
SPRÁVA

ŽELEZNIC

r

Váš dopis 
zn.
Ze dne 3. 12. 2021
Naše zn. 168954/ 2021- SŽ- GŘ- O13

Správ a že lezn icListu / př íloh 1/1

Vy ř izu j e . . . . . .  . . . .  . . . . . . . .
G Ř O15, O6,  O7, O9

Telefon SŽ G,  SSZ ,  SSV,
Mobil . . .. . .. .  . . . . . .  . . . . . .  . . . . . Všem  O Ř
E- m ail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum 7. Decem ber  2021

Post up  př i  za j i št ěn í p r ost or ov é po loh y  k olej e na n eelek t r izov an ých  t r at ích

S účinnost í od 1. 1. 2022 stanovuj i odchylný způsob zaj ištění prostorové polohy koleje (dále 
PPK) od aktuálně platného znění předpisu SŽDC S3 „Železniční svršek", díl I I I . Tento způsob se 
uplatní na neelektr izovaných t rat ích železničních drah, se kterými má právo hospodařit  Správa 
železnic, státní organizace (dále SŽ), a dalších železničních drah, kde SŽ zaj išťuje 
provozuschopnopst .

Zaj ištění PPK na těchto úsecích bude nově realizováno pouze s využit ím bodů železničního 
bodového pole, za podmínek uvedených v důvodové zprávě, schválené dne 11. 11. 2021 pod 
č.j . 162076/ 2021-SŽ-GŘ-O13. V důvodové zprávě je podrobně popsán nejen nový způsob 
zaj ištění PPK, ale i důvody k zavedení této změny. Hlavními důvody j sou snížení nákladů na 
zřízení zaj ištění PPK a také zjednodušení údržby t rat í st rojní mechanizací. Podmínky pro 
zaj ištění PPK t ímto novým způsobem, tedy body železničního bodového pole (ŽBP) a ne 
konzolemi na ocelových sloupcích, j sou uvedeny v kapitole 5 a 6 důvodové zprávy.

Důvodová zpráva je přílohou č.1 tohoto dopisu.

Označení bodů ŽBP se řídí metodickým pokynem SŽDC M20/ MP007 a je odchylné od čl. 24, 
odst. a) předpisu SŽDC S3, díl I I I .

Při uplatnění t ím to dopisem zaváděného způsobu zaj ištění PPK, j iž není t řeba v dokumentaci 
díla předávat  přílohu podle čl. 26, odst. b), resp. VZOR 2, protože by byla duplicitní 
s dokum entací podle čl. 27, odst. a.) předpisu SŽDC S3, díl I I I , resp. VZOR 4.

V úsecích, kde nebude zřízeno zaj ištění PPK podle tohoto dopisu, je nezbytné i nadále udržovat  
stávaj ící systém zaj ištění PPK do doby jeho náhrady novým.

Podrobné pokyny pro zaj ištění PPK na neelektr izovaných trat ích j sou uvedeny v příloze č. 2 
této zprávy.

Tímto dopisem zavedený způsob zaj ištění PPK na neelektr izovaných t rat ích, se v plném rozsahu 
uplatní u dokumentace staveb invest ičního i neinvest ičního charakteru, nově zadávané od 
1. 1. 2022.

U rozpracovaných dokum entací všech stupňů Je uplatnění způsobu zaj ištění PPK zaváděného 
t ímto dopisem možné, pokud nenaruší harmonogram přípravy a realizace stavby a j ej í finanční 
rámec.

1 / 2

Správa železnic, st átn í organizace 
zapsána v obchodním  rej st ř íku vedeném  
Městským  soudem  v Praze, spisová značka A 
48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 
1
I ČO:  709 94 234 DI Č:  CZ709 94 234 
spravazelezn ic.cz

Gener á ln í ř ed i t elst v í 
Dlážděná 1003/ 7  
110 00 Praha 1



Žádáme všechny organizační složky Správy železnic, státní organizace, které zadávaj í 
projekčních a stavební práce, jej ichž součást í je řešení zaj ištění prostorové polohy koleje, aby 
se zněním tohoto dopisu seznámily své věcně příslušné obchodní partnery.

V případě nejasnost í či dotazů se obracej te na regionálního správce PPK ze SŽG.

.. . . . .  . . .. . . . ..  . ..... ......  . . . . . . .
ředitel odboru t raťového hospodářství

Př ílohy

Příloha 1 -  Zaj išt ěn í prostorové polohy koleje na neelek t r izovaných t rat ích SŽ, č.j . 162076/ 2021- SŽ- GŘ- O13 
( ht t p: \ \ t ypdok . t udc.cz)
Př íloha 2 -  Prováděcí postupy  a pokyny

2 / 2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb. 

Doložka číslo: 2131411

Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document 

UUID původní komponenty: 5c3e31b5-cad2-41ae-acac-94fef57481cc 

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu .....................)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.12.2021 08:56:02


		2025-04-07T12:30:06+0000




